

Handläggare
Oscar Lavelid, 08-508 29 232

Till
Kommunstyrelsen

Motion om ökad tillgänglighet i staden

Svar på remiss från Kommunstyrelsen med dnr KS 2019/1455

Ärendet

Vänsterpartiet föreslår i motionen att staden stärker arbetet för ökad tillgänglighet genom att inrätta en Tillgänglighetskommission med tillhörande investeringsfond. Vidare föreslås tillsättande av en central tillgänglighetsstrateg. Detta för att ytterligare öka fokus kring tillgängligheten i stadens lokaler och på allmänna platser.

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om ökad tillgänglighet* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB Familjebostäder, AB Stockholms hem, Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB), Stockholm Globe Arena Fastigheter AB, Stockholms Hamn AB, Stockholms Stadsteater AB. AB Familjebostäder, AB Stockholms hem och Stockholms Hamn AB har valt att inte svara. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

SGA Fastigheter AB:s remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Bolaget konstaterar att det är viktigt att arbeta med tillgänglighetsfrågor och att de följer lagstiftning och stadens krav men att det i huvudsak är hyresgäster som ansvarar för och har rådighet över lokalerna.

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):

Svenska Bostäder arbetar ständigt med att öka tillgängligheten för sina hyresgäster och anser att tillgänglighetsfrågorna är en mycket viktig demokratifråga. Svenska Bostäder ser utvecklingspotential i de olika funktionshindersråd som finns i staden.

Stockholms Stadsteater AB:s remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3):

Kulturhuset Stadsteatern är positivt inställd till motionens förslag och anser att tillgänglighetsfrågan är mycket angelägen och central för bolagets verksamhetsområden. För att verkställa motionen med tillfredsställande resultat behövs ökade resurser. Dessa resurser bör avsättas centralt inom staden.

SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 4):

SISAB anser att motionen om tillgänglighet lyfter viktiga aspekter ur tillgänglighetsperspektiv, motionens förslag kommer dock innebära betydande kostnader.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser i likhet med motionärerna att stadens och bolagens arbete med tillgänglighet och delaktighet är mycket viktigt och att det ständigt behöver utvecklas. Att skapa förutsättningar för att alla i vårt samhälle ska kunna delta på lika villkor är centralt i ett demokratiskt och utvecklat samhälle. Koncernledningen menar att det *Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning kommunfullmäktige* beslutade om 2018 är ett ambitiöst och viktigt styrdokument som ger en riktning för stadens arbete den innevarande programperioden (2018-2023).

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Remissvar Stockholm Globe Arena Fastigheter AB
2. Remissvar AB Svenska Bostäder
3. Remissvar Stockholms Stadsteater AB
4. Remissvar Skolfastigheter i Stockholm AB

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, Vice vd	2020-04-23